

DEPENDENCIA: Instancia Municipal de las Mujeres de Tuxcueca.

Asunto: Informativo

No. De Oficio: 54/2022

Tuxcueca, Jalisco a 14 de Junio 2022

JUAN PABLO MARTINEZ RODRIGUEZ TRECTOR UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE TUXCUECA, JALISCO PRESENTE

> La que suscribe C. Virginia Pérez Maldonado Titular de la Instancia Municipal de las Mujeres de Tuxcueca del H. Ayuntamiento de Tuxcueca, Jalisco.

> Por este conducto le informo de las actividades realizadas durante el periodo comprendido del 01 al 30 de Abril del 2022.

> Se convoca e Instala el Sistema «Municipal de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia de Tuxcueca, Jalisco, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 1, 4 y 115 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; 2 de la Ley General de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia; 1, 2, 77, 78, 79 y 80 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; 37 y 38 de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco; 1, 4, 15, 24, 41 y demás relativos y aplicables de la Ley de Acceso de las Mujeres a Una Vida Libre de Violencia del Estado de Jalisco; y 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y demás relativos aplicables del Reglamento de Acceso de las Mujeres a Una Vida Libre de Violencia para el Municipio de Tuxcueca, Jalisco.

> Asimismo se asistió a dos sesiones informativas-capacitación por parte de la Dirección de COPLADEMUN del municipio de Tuxcueca, Jalisco. Lo anterior con la finalidad de conformar el Comité del Plan de Desarrollo Municipal y Gobernanza del municipio de Tuxcueca, Jalisco.

> Sin otro asunto, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

2022. Año de la Atención

CYCLECA

ATENTAMENTE

ntégral a Niños, Niñas y Adolescentes con Cáncer en el

Virginia Pérez Maldonado

Titular

Álvaro Obregon No. I Col. Centro C.P. 49430 Tuxcueca, Jalisco

C.c.p. Archivo.

